२०६४ फागुन १ गतेदेखि १७ गतेसम्म तराईमा भएका विरोध
प्रदर्शनहरूबाट उब्जिएका मानवअधिकारसम्बन्धी चिन्ताहरूको सारसङ्क्षेप

उच्चायुक्तको कार्यालय-नेपाल

मार्च २००८

**वि.सं. २०६४ फागुन १ गतेदेखि १७ गतेसम्म तराईमा भएका विरोध
प्रदर्शनहरूबाट उब्जिएका मानवअधिकारसम्बन्धी चिन्ताहरूको सारसङ्क्षेप**

परिचय

वि. सं. २०६४ माघ २५ गते तीनवटा मधेशी राजनीतिक दलहरूको गठबन्धन “संयुक्त लोकतान्त्रिक मधेशी मोर्चा” (यूडीएमएफ)^१ले सरकारसँग आफूले राखेका मागहरूको^२ समर्थनमा फागुन १ गतेदेखि तराईव्यापी^३ बन्दको आह्वान गर्ने घोषणा गर्‍यो।